Stadt Bergisch Gladbach Die Bürgermeisterin

Federführender Fachbereich	Drucksachen-Nr.
Frauenbüro/Gleichstellungsstelle	323/2002
	X Öffentlich
	Nicht öffentlich
Mitteilungsvorlage	
für ▼	Sitzungsdatum
Ausschuss für die Gleichstellung von Frau und Mann	20.06.02

Tagesordnungspunkt 3

Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung vom 25.04.02

Inhalt der Mitteilung

<u>Zu TOP 6 – Ergebnisse des Orientierungskurses für alleinerziehende Sozialhilfeempfängerinnen</u>

Es wurde folgender, einstimmiger Beschluss gefasst:

Der Ausschuss für die Gleichstellung von Frau und Mann empfiehlt den Ausbau der Zusammenarbeit der Regionalstelle Frau & Beruf im Frauenbüro mit dem Fachbereich 5 "Hilfe zur Arbeit" zur Entwicklung weiterer Angebote im Bereich Weiterbildung für Sozialhilfeempfängerinnen (SHE) zur Wiedereingliederung in den ersten Arbeitsmarkt.

Der Beschluss wurde der Regionalstelle Frau & Beruf im Frauenbüro vorgelegt.

Zu TOP 7 – Jahresbericht 2001 der Regionalstelle Frau & Beruf im Frauenbüro

Es wurde folgender, einstimmiger Beschluss gefasst:

Der Ausschuss für die Gleichstellung von Frau und Mann begrüßt die Ergebnisse der Regionalstelle Frau & Beruf im Jahr 2001 und besonders die Erfolge der Infokampagne zur Berufsorientierung "Girls go IT".

Der Ausschuss für die Gleichstellung von Frau und Mann regt an, in Zusammenarbeit mit dem Fachbereich 4 zu prüfen, ob weitere Veranstaltungen mit jungen Frauen in einer dualen IT-Ausbildung in anderen weiterführenden Schulen in Bergisch Gladbach gewünscht werden – entsprechend den Veranstaltungen, die im November 2001 und Februar 2002 in der Realschule Im Kleefeld und dem Berufskolleg Kaufmännische Schulen stattgefunden haben.

Der Beschluss wurde der Regionalstelle Frau & Beruf im Frauenbüro vorgelegt.